

MINISTERIO DE HACIENDA.

ReporteMovimientoFinancieroEnLibros

Sistema de Informacion de la Gestion Financiera

Movimientos Financieros en Libro.

12/6/2023 1:49 PM

Parametros:

9600562128 - OPERATIVA INSTITUCIONAL OFICINA NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR (ONDA) - [01/05/2023 00:00 - 31/05/2023 23:59]

Pagina 1 de 5

40234349740 SIGEF

FECHA DE REGISTRO	FECHA DE IMPUTACION	FECHA BANCO	CODIGO MOVIMIENTO	DOC SIGEF	NUMERO DOC	CREDITO	DEBITO	SALDO	CREDITO PESOS	DEBITO PESOS	SALDO PESOS
			SALDO INICIAL					1,893,593.13			1,893,593.13
03/05/2023	02/05/2023	02/05/2023	Aviso de Debito	000000	1934	0.00	15,610.95	1,877,982.18	0.00	15,610.95	1,877,982.18 CON
03/05/2023	02/05/2023	02/05/2023	Aviso de Credito	000000	305261038	500.00	0.00	1,878,482.18	500.00	0.00	1,878,482.18 CON
04/05/2023	03/05/2023	03/05/2023	Aviso de Debito	000000	178L- 1683204448853	0.00	23.42	1,878,458.76	0.00	23.42	1,878,458.76 CON
04/05/2023	03/05/2023	03/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130010064	500.00	0.00	1,878,958.76	500.00	0.00	1,878,958.76 CON
04/05/2023	03/05/2023	03/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410070206	8,000.00	0.00	1,886,958.76	8,000.00	0.00	1,886,958.76 CON
04/05/2023	03/05/2023	03/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020460	6,000.00	0.00	1,892,958.76	6,000.00	0.00	1,892,958.76 CON
05/05/2023	04/05/2023	04/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400368745	1,000.00	0.00	1,893,958.76	1,000.00	0.00	1,893,958.76 CON
05/05/2023	04/05/2023	04/05/2023	Aviso de Credito	000000	305556835	1,000.00	0.00	1,894,958.76	1,000.00	0.00	1,894,958.76 CON
05/05/2023	04/05/2023	04/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130010382	500.00	0.00	1,895,458.76	500.00	0.00	1,895,458.76 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Aviso de Debito	000000	100057	0.00	7,748.67	1,887,710.09	0.00	7,748.67	1,887,710.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400361281	1,500.00	0.00	1,889,210.09	1,500.00	0.00	1,889,210.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Aviso de Credito	000000	305709500	500.00	0.00	1,889,710.09	500.00	0.00	1,889,710.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400544708	500.00	0.00	1,890,210.09	500.00	0.00	1,890,210.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400546576	1,500.00	0.00	1,891,710.09	1,500.00	0.00	1,891,710.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Aviso de Credito	000000	305716837	500.00	0.00	1,892,210.09	500.00	0.00	1,892,210.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Aviso de Credito	000000	305722056	1,000.00	0.00	1,893,210.09	1,000.00	0.00	1,893,210.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010060	17,500.00	0.00	1,910,710.09	17,500.00	0.00	1,910,710.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010063	13,500.00	0.00	1,924,210.09	13,500.00	0.00	1,924,210.09 CON
08/05/2023	05/05/2023	05/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130010393	1,000.00	0.00	1,925,210.09	1,000.00	0.00	1,925,210.09 CON
09/05/2023	08/05/2023	08/05/2023	Aviso de Debito	000000	178L- 1683644738401	0.00	10.87	1,925,199.22	0.00	10.87	1,925,199.22 CON
09/05/2023	08/05/2023	08/05/2023	Aviso de Debito	000000	1938	0.00	184,688.08	1,740,511.14	0.00	184,688.08	1,740,511.14 CON
09/05/2023	08/05/2023	08/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410080081	4,500.00	0.00	1,745,011.14	4,500.00	0.00	1,745,011.14 CON
10/05/2023	09/05/2023	09/05/2023	Aviso de Debito	000000	178L- 1683724655163	0.00	277.03	1,744,734.11	0.00	277.03	1,744,734.11 CON
10/05/2023	09/05/2023	09/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400361381	1,000.00	0.00	1,745,734.11	1,000.00	0.00	1,745,734.11 CON
10/05/2023	09/05/2023	09/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410080083	24,500.00	0.00	1,770,234.11	24,500.00	0.00	1,770,234.11 CON

MINISTERIO DE HACIENDA.

ReporteMovimientoFinancieroEnLibros

Sistema de Informacion de la Gestion Financiera

Movimientos Financieros en Libro.

12/6/2023 1:49 PM

Parametros:

9600562128 - OPERATIVA INSTITUCIONAL OFICINA NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR (ONDA) - [01/05/2023 00:00 - 31/05/2023 23:59]

Pagina 2 de 5

40234349740 SIGEF

FECHA DE REGISTRO	FECHA DE IMPUTACION	FECHA BANCO	CODIGO MOVIMIENTO	DOC SIGEF	NUMERO DOC	CREDITO	DEBITO	SALDO	CREDITO PESOS	DEBITO PESOS	SALDO PESOS
10/05/2023	09/05/2023	09/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130010327	2,500.00	0.00	1,772,734.11	2,500.00	0.00	1,772,734.11 CON
11/05/2023	10/05/2023	10/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400547100	500.00	0.00	1,773,234.11	500.00	0.00	1,773,234.11 CON
11/05/2023	10/05/2023	10/05/2023	Aviso de Credito	000000	306277443	500.00	0.00	1,773,734.11	500.00	0.00	1,773,734.11 CON
11/05/2023	10/05/2023	10/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410070022	23,500.00	0.00	1,797,234.11	23,500.00	0.00	1,797,234.11 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Debito	000000	1939	0.00	3,999.90	1,793,234.21	0.00	3,999.90	1,793,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306314173	30,000.00	0.00	1,823,234.21	30,000.00	0.00	1,823,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306325987	1,500.00	0.00	1,824,734.21	1,500.00	0.00	1,824,734.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306329617	500.00	0.00	1,825,234.21	500.00	0.00	1,825,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306332619	7,000.00	0.00	1,832,234.21	7,000.00	0.00	1,832,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306354898	1,000.00	0.00	1,833,234.21	1,000.00	0.00	1,833,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306363088	30,000.00	0.00	1,863,234.21	30,000.00	0.00	1,863,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306363556	30,000.00	0.00	1,893,234.21	30,000.00	0.00	1,893,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306363866	20,000.00	0.00	1,913,234.21	20,000.00	0.00	1,913,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Aviso de Credito	000000	306367410	7,000.00	0.00	1,920,234.21	7,000.00	0.00	1,920,234.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020013	9,500.00	0.00	1,929,734.21	9,500.00	0.00	1,929,734.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410070116	6,000.00	0.00	1,935,734.21	6,000.00	0.00	1,935,734.21 CON
12/05/2023	11/05/2023	11/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020247	4,000.00	0.00	1,939,734.21	4,000.00	0.00	1,939,734.21 CON
15/05/2023	12/05/2023	12/05/2023	Aviso de Credito	000000	930644235	500.00	0.00	1,940,234.21	500.00	0.00	1,940,234.21 CON
15/05/2023	12/05/2023	12/05/2023	Aviso de Debito	000000	178L- 1684157869167	0.00	6.00	1,940,228.21	0.00	6.00	1,940,228.21 CON
15/05/2023	12/05/2023	12/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010337	4,500.00	0.00	1,944,728.21	4,500.00	0.00	1,944,728.21 CON
15/05/2023	12/05/2023	12/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020261	5,000.00	0.00	1,949,728.21	5,000.00	0.00	1,949,728.21 CON
16/05/2023	15/05/2023	15/05/2023	Aviso de Debito	000000	1940	0.00	55,440.00	1,894,288.21	0.00	55,440.00	1,894,288.21 CON
16/05/2023	15/05/2023	15/05/2023	Aviso de Credito	000000	306695704	5,500.00	0.00	1,899,788.21	5,500.00	0.00	1,899,788.21 CON
16/05/2023	15/05/2023	15/05/2023	Aviso de Credito	000000	306702603	5,000.00	0.00	1,904,788.21	5,000.00	0.00	1,904,788.21 CON
16/05/2023	15/05/2023	15/05/2023	Aviso de Credito	000000	306788918	1,500.00	0.00	1,906,288.21	1,500.00	0.00	1,906,288.21 CON
16/05/2023	15/05/2023	15/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410030032	31,500.00	0.00	1,937,788.21	31,500.00	0.00	1,937,788.21 CON

MINISTERIO DE HACIENDA.

ReporteMovimientoFinancieroEnLibros

Sistema de Informacion de la Gestion Financiera

Movimientos Financieros en Libro.

12/6/2023 1:49 PM

Parametros:

9600562128 - OPERATIVA INSTITUCIONAL OFICINA NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR (ONDA) - [01/05/2023 00:00 - 31/05/2023 23:59]

Pagina 3 de 5

40234349740 SIGEF

FECHA DE REGISTRO	FECHA DE IMPUTACION	FECHA BANCO	CODIGO MOVIMIENTO	DOC SIGEF	NUMERO DOC	CREDITO	DEBITO	SALDO	CREDITO PESOS	DEBITO PESOS	SALDO PESOS
16/05/2023	15/05/2023	15/05/2023	Volante de Deposito	000000	003010070790	7,000.00	0.00	1,944,788.21	7,000.00	0.00	1,944,788.21 CON
16/05/2023	15/05/2023	15/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020395	1,500.00	0.00	1,946,288.21	1,500.00	0.00	1,946,288.21 CON
17/05/2023	16/05/2023	16/05/2023	Aviso de Debito	000000	178L-1684334139896	0.00	83.16	1,946,205.05	0.00	83.16	1,946,205.05 CON
17/05/2023	16/05/2023	16/05/2023	Aviso de Credito	000000	306821518	2,000.00	0.00	1,948,205.05	2,000.00	0.00	1,948,205.05 CON
17/05/2023	16/05/2023	16/05/2023	Aviso de Credito	000000	306865348	5,000.00	0.00	1,953,205.05	5,000.00	0.00	1,953,205.05 CON
17/05/2023	16/05/2023	16/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010091	4,000.00	0.00	1,957,205.05	4,000.00	0.00	1,957,205.05 CON
17/05/2023	16/05/2023	16/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010094	4,310,000.00	0.00	6,267,205.05	4,310,000.00	0.00	6,267,205.05 CON
18/05/2023	17/05/2023	17/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400540438	15,000.00	0.00	6,282,205.05	15,000.00	0.00	6,282,205.05 CON
18/05/2023	17/05/2023	17/05/2023	Volante de Deposito	000000	002520100024	1,500.00	0.00	6,283,705.05	1,500.00	0.00	6,283,705.05 CON
18/05/2023	17/05/2023	17/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410030032	17,000.00	0.00	6,300,705.05	17,000.00	0.00	6,300,705.05 CON
18/05/2023	17/05/2023	17/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130010270	1,000.00	0.00	6,301,705.05	1,000.00	0.00	6,301,705.05 CON
19/05/2023	18/05/2023	18/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400549312	7,000.00	0.00	6,308,705.05	7,000.00	0.00	6,308,705.05 CON
19/05/2023	18/05/2023	18/05/2023	Aviso de Credito	000000	307082975	3,000.00	0.00	6,311,705.05	3,000.00	0.00	6,311,705.05 CON
19/05/2023	18/05/2023	18/05/2023	Aviso de Credito	000000	307100193	500.00	0.00	6,312,205.05	500.00	0.00	6,312,205.05 CON
19/05/2023	18/05/2023	18/05/2023	Aviso de Credito	000000	307130457	5,000.00	0.00	6,317,205.05	5,000.00	0.00	6,317,205.05 CON
19/05/2023	18/05/2023	18/05/2023	Volante de Deposito	000000	000100060168	500.00	0.00	6,317,705.05	500.00	0.00	6,317,705.05 CON
22/05/2023	19/05/2023	19/05/2023	Aviso de Credito	000000	307248366	500.00	0.00	6,318,205.05	500.00	0.00	6,318,205.05 CON
22/05/2023	19/05/2023	19/05/2023	Aviso de Credito	000000	307193193	3,000.00	0.00	6,321,205.05	3,000.00	0.00	6,321,205.05 CON
22/05/2023	19/05/2023	19/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010055	2,000.00	0.00	6,323,205.05	2,000.00	0.00	6,323,205.05 CON
22/05/2023	19/05/2023	19/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010058	10,000.00	0.00	6,333,205.05	10,000.00	0.00	6,333,205.05 CON
22/05/2023	19/05/2023	19/05/2023	Volante de Deposito	000000	001620020250	7,000.00	0.00	6,340,205.05	7,000.00	0.00	6,340,205.05 CON
22/05/2023	19/05/2023	19/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130010349	500.00	0.00	6,340,705.05	500.00	0.00	6,340,705.05 CON
23/05/2023	22/05/2023	22/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400543315	10,000.00	0.00	6,350,705.05	10,000.00	0.00	6,350,705.05 CON
23/05/2023	22/05/2023	22/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400365579	15,000.00	0.00	6,365,705.05	15,000.00	0.00	6,365,705.05 CON
23/05/2023	22/05/2023	22/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400366261	20,000.00	0.00	6,385,705.05	20,000.00	0.00	6,385,705.05 CON
23/05/2023	22/05/2023	22/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410030464	8,000.00	0.00	6,393,705.05	8,000.00	0.00	6,393,705.05 CON

MINISTERIO DE HACIENDA.

ReporteMovimientoFinancieroEnLibros

Sistema de Informacion de la Gestion Financiera

Movimientos Financieros en Libro.

12/6/2023 1:49 PM

Parametros:

9600562128 - OPERATIVA INSTITUCIONAL OFICINA NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR (ONDA) - [01/05/2023 00:00 - 31/05/2023 23:59]

Pagina 4 de 5

40234349740 SIGEF

FECHA DE REGISTRO	FECHA DE IMPUTACION	FECHA BANCO	CODIGO MOVIMIENTO	DOC SIGEF	NUMERO DOC	CREDITO	DEBITO	SALDO	CREDITO PESOS	DEBITO PESOS	SALDO PESOS
23/05/2023	22/05/2023	22/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020270	2,000.00	0.00	6,395,705.05	2,000.00	0.00	6,395,705.05 CON
24/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	Aviso de Credito	000000	307666223	500.00	0.00	6,396,205.05	500.00	0.00	6,396,205.05 CON
24/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010010	3,000.00	0.00	6,399,205.05	3,000.00	0.00	6,399,205.05 CON
24/05/2023	23/05/2023	23/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130030317	500.00	0.00	6,399,705.05	500.00	0.00	6,399,705.05 CON
25/05/2023	24/05/2023	24/05/2023	Aviso de Debito	000000	1942	0.00	4,500,000.00	1,899,705.05	0.00	4,500,000.00	1,899,705.05 CON
25/05/2023	24/05/2023	24/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400368522	3,000.00	0.00	1,902,705.05	3,000.00	0.00	1,902,705.05 CON
25/05/2023	24/05/2023	24/05/2023	Aviso de Credito	000000	307864457	500.00	0.00	1,903,205.05	500.00	0.00	1,903,205.05 CON
25/05/2023	24/05/2023	24/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410070025	3,000.00	0.00	1,906,205.05	3,000.00	0.00	1,906,205.05 CON
26/05/2023	25/05/2023	25/05/2023	Aviso de Debito	000000	178L-1685115520135	0.00	6,750.00	1,899,455.05	0.00	6,750.00	1,899,455.05 CON
26/05/2023	25/05/2023	25/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400547781	15,000.00	0.00	1,914,455.05	15,000.00	0.00	1,914,455.05 CON
26/05/2023	25/05/2023	25/05/2023	Aviso de Credito	000000	307972940	500.00	0.00	1,914,955.05	500.00	0.00	1,914,955.05 CON
26/05/2023	25/05/2023	25/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410070063	2,000.00	0.00	1,916,955.05	2,000.00	0.00	1,916,955.05 CON
26/05/2023	25/05/2023	25/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410070066	3,500.00	0.00	1,920,455.05	3,500.00	0.00	1,920,455.05 CON
26/05/2023	25/05/2023	25/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020464	5,000.00	0.00	1,925,455.05	5,000.00	0.00	1,925,455.05 CON
29/05/2023	26/05/2023	26/05/2023	Aviso de Credito	000000	308098883	10,000.00	0.00	1,935,455.05	10,000.00	0.00	1,935,455.05 CON
29/05/2023	26/05/2023	26/05/2023	Aviso de Credito	000000	308173175	50.00	0.00	1,935,505.05	50.00	0.00	1,935,505.05 CON
29/05/2023	26/05/2023	26/05/2023	Aviso de Credito	000000	308173864	950.00	0.00	1,936,455.05	950.00	0.00	1,936,455.05 CON
29/05/2023	26/05/2023	26/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020026	4,000.00	0.00	1,940,455.05	4,000.00	0.00	1,940,455.05 CON
29/05/2023	26/05/2023	26/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410010217	3,000.00	0.00	1,943,455.05	3,000.00	0.00	1,943,455.05 CON
29/05/2023	26/05/2023	26/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130020461	2,000.00	0.00	1,945,455.05	2,000.00	0.00	1,945,455.05 CON
30/05/2023	29/05/2023	29/05/2023	Aviso de Debito	000000	1944	0.00	21,520.00	1,923,935.05	0.00	21,520.00	1,923,935.05 CON
30/05/2023	29/05/2023	29/05/2023	Aviso de Credito	000000	308491211	7,000.00	0.00	1,930,935.05	7,000.00	0.00	1,930,935.05 CON
30/05/2023	29/05/2023	29/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410080690	6,000.00	0.00	1,936,935.05	6,000.00	0.00	1,936,935.05 CON
30/05/2023	29/05/2023	29/05/2023	Volante de Deposito	000000	005700020661	2,500.00	0.00	1,939,435.05	2,500.00	0.00	1,939,435.05 CON
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Aviso de Debito	000000	178L-1685539729187	0.00	32.28	1,939,402.77	0.00	32.28	1,939,402.77 CON
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Aviso de Credito	000000	308620975	15,000.00	0.00	1,954,402.77	15,000.00	0.00	1,954,402.77 CON

MINISTERIO DE HACIENDA.

ReporteMovimientoFinancieroEnLibros

Sistema de Informacion de la Gestion Financiera

Movimientos Financieros en Libro.

12/6/2023 1:49 PM

Parametros:

9600562128 - OPERATIVA INSTITUCIONAL OFICINA NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR (ONDA) - [01/05/2023 00:00 - 31/05/2023 23:59]

Pagina 5 de 5

40234349740 SIGEF

FECHA DE REGISTRO	FECHA DE IMPUTACION	FECHA BANCO	CODIGO MOVIMIENTO	DOC SIGEF	NUMERO DOC	CREDITO	DEBITO	SALDO	CREDITO PESOS	DEBITO PESOS	SALDO PESOS
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400545910	3,500.00	0.00	1,957,902.77	3,500.00	0.00	1,957,902.77 CON
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Aviso de Credito	000000	308687421	1,500.00	0.00	1,959,402.77	1,500.00	0.00	1,959,402.77 CON
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Aviso de Credito	000000	930869313	2,000.00	0.00	1,961,402.77	2,000.00	0.00	1,961,402.77 CON
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410100128	4,000.00	0.00	1,965,402.77	4,000.00	0.00	1,965,402.77 CON
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Volante de Deposito	000000	002100170290	1,500.00	0.00	1,966,902.77	1,500.00	0.00	1,966,902.77 CON
31/05/2023	30/05/2023	30/05/2023	Volante de Deposito	000000	005130010516	500.00	0.00	1,967,402.77	500.00	0.00	1,967,402.77 CON
01/06/2023	31/05/2023	31/05/2023	Aviso de Debito	000000	1943	0.00	45,934.50	1,921,468.27	0.00	45,934.50	1,921,468.27 CON
01/06/2023	31/05/2023	31/05/2023	Aviso de Debito	000000	441100000002	0.00	175.00	1,921,293.27	0.00	175.00	1,921,293.27 CON
01/06/2023	31/05/2023	31/05/2023	Aviso de Credito	000000	452400547587	500.00	0.00	1,921,793.27	500.00	0.00	1,921,793.27 CON
01/06/2023	31/05/2023	31/05/2023	Volante de Deposito	000000	002410080020	5,500.00	0.00	1,927,293.27	5,500.00	0.00	1,927,293.27 CON
						4,876,000.00			4,876,000.00	4,842,299.86	
							4,842,299.86				

Fecha desde 01/05/2023 00:00 Hasta 31/05/2023 23:59

Fecha de Imputación

Cuenta :9600562128

OPERATIVA INSTITUCIONAL OFICINA NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR (ONDA)



[Handwritten signature]